
Úvod

Pást I" udst l.

Část II:

Pást III" UdSI III«

Pást IV. UdSl IV.

OBSAH
1

Konec jedné éry
Jak to všechno začalo
Na scénu vstupuje náhodná supervelmoc
A najednou to bylo zcela jinak
Příběh našeho světa
Dějiny nabírají na rychlosti
Jak se naučit žít s deglobalizací
Konec světa „více"
Zapeklité modely možné budoucnosti
Poslední kousky světa „více“
Narychlo vložená poznámka autora o Moskvě a o světě

Doprava
Dlouhá, předlouhá cesta
Odpoutání: industrializace dopravy
Amerikanizace obchodu
Velký rozpad
Útočiště v bouři

11

19
31
40
45
49
61
66
75
82
95

99
105
110
120
129

Finance
Měny: Neprošlapanou cestou 141
Dobrodružství kapitálu 152
Katastrofa je relativní pojem 164
Konec éry „více“, rekapitulace: demografie a kapitál 167
Přehled úvěrové situace ve světě 171
Jak obejít budoucí finanční krachy 177

Energie
Harpunování pokroku
Ropa v poválečném řádu
Mapa trhu s ropou: nejnovější vydání

185
191
194



Ropa znamená víc než jen ropu 209
Kdo bude mít energii v budoucnu 232

Část V: Průmyslové materiály
Demontáž historie 237
Základní materiály 245
Materiály pro budoucnost 250
Materiály, které jsou věčné 254
Vzácné materiály . 257
Spolehlivé materiály 260
Jak skončí dnešní svět 266

Část VI: Průmyslová výroba
Jak jsme vytvořili svět, který známe 271
Mapa současného světa průmyslu 280
Mapa průmyslové budoucnosti 293
Jak se bude vyrábět v novém světě 311
Stručně shrnuto 322

Část VII: Zemědělství
Co je v sázce 325
Geopolitika zranitelnosti 336
Jak se vyhnout nejhoršímu - nebo se s ním smířit 345
Jak zmírnit hladomor 351
Jak se pestrost stravy rozšiřovala a zase zužovala 357
Zemědělství a klimatická změna 365
Jak uživit nový svět 377
Dlouhá cesta třetího jezdce apokalypsy 386

Epilog 387
i

Poděkování 391
Rejstřík ■ 395

1


